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ACTA DE EVALUACION, CAUFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO |
_ ADIUBICASION SIVPLIFICADA N* 99-2024-MOP/OEC-2

0 CONVOU y T

"] : NUMERO bE A . e . |

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Pichari, a los 11 dias del mes de setiembre del aio 2024, en la oficina de la Unidad de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad, a las 08:30 horas, se constituye el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 90-2024-MDP/OEC-2, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION DEL DIAGNOSTICO FISICO LEGAL PARA LA GEORREFERENCIACION DE 8 COMUNIDADES NATIVAS, PARA EL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CATASTRO, TITULACION Y REGISTRO DE PREDIOS RURALES EN COMUNIDADES NATIVAS DEL DISTRITO DE PICHARI,
PROVINCIA LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO"CUI:2605399, a fin de EFECTUAR LA REVISION DE DOCUMENTOS, EVALUACION, CALIFICACION DE QFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacion plblica, no exige el quorun minimo necesario de representantes en caso de QOrgano Encargado de las Contrataciones, por lo que participa el siguiente miembro:

w

LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA.

Responsable del OEC: DNI: 10851440, Dependencia: Unidad de Logistica y Patrimonio.
4 |[DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
Ne RUC Nombre o razén social del particlpants Estado
1 10168017079 VELASQUEZ TELLO JHONNY HECTOR Valido
2 10225093542 HUERTA SOTO DONALD GUIDO Vilido
3 10286182350 PAZ GARCIA RONALD DAVID ISMAEL Vaiido
4 10433414115 PALMA AURAZQO JUAN ALEJANDRO Valido
5] 10467825572 RAMIREZ AGUILAR ALADINO Valido
6 20522802060 CORPORACION GEO-SOLUTIONS S.R.L. Vilido
7 20534703601 INVERSIONES EMCOSUR S.A.C. Valido
8 20555784270 GEOMEDICIONES E.LLR.L. Vélido
9 20563385783 GESTION PREDIAL INTEGRAL E.LR.L. Valido
10 20601042593 TIPED CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. Valido
11 20605753807 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Valido
12 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.|RL. Valide
13 20611499591 TVT QGONTRATISTAS ELR.L. Vélido
14 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE ELR L Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas a través del SEACE:
Ne RUC Nombre o razén social det postor Nombre def representante legal 0 comiin del consorcio Integrantes del Consorcio
CUETO ROJAS RUTHMARITZA e
] 20534703601 INVERSIONES EMCOSUR S.A.C. DNI: 41263337
2 10168017079 VELASQUEZ TELLO JHONNY HECTOR VELASQUEZDLEI_L"I'(?B‘OJ:? NNHECTOR b
: 07
TIPED CONTRATISTAS GENERALES MENDOZA FERNANDEZ CLORINDA ANGELA
3 | 20601042593 ELRL. DNI: 72378473
| 6 ]Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas.
7 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los f: de eval
N° RUC Nombre o razdn social def postor Nombre del representante legal o comiin del § Consi las para su no admislé
1 e e s [

DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que contiene los documentos de cardcter obligatorio establecidos en las Bases y cumplen con los términos
de referencia:

-]

Ne RUC Nombre o razén social del postor Nombre del representante fegal o comiin del consorclo ltem{s} a los que postuia
CUETO ROJAS RUTH MARITZA
1 20534703601 INVERSIONES EMCOSUR S.A.C. DNE: 41263337 fTEM UNICO
2 | 10168017078 | VELASQUEZ TELLO JHONNY HEGTOR VELASQUEZ 11210 SHONKY RECTOR ITEM UNICO
TIPED CONTRATISTAS GENERALES MENDOZA FERNANDEZ CLORINDA ANGELA
3 | 20801042593 ELRL. DNI: 72378473 ITEM UNICQ
9 | EVALUACION DE LAS OFERTAS:

a1 TA

N Nombre o razon soctal del postor Precio de su oferta Valor estimado % del valor estimado
4 INVERSIONES EMCOSUR S.A.C. s/ 283,800.00 | S/ 312,000.00 92.56%
2 VELASQUEZ TELLO JHONNY HECTOR s/ 285,600.00 | S/ 312,000.00 91.54%
3 TIPED CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. S/ 306,000.00 | S/ 312,000.00 98.08%

La avaluacion de las ofertas s detalla en of cuadro de Evaluacion de Ofertas.

10|CU, DE EVALUAC TAS:
Ef Urgano Encargado de las Contrataciones que elabora ef presente cuadro, declara que la informacién consignada mediante el cual se determinaron los puntajes de los postores, segin los
factores de evaluacion previstas en las bases.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTORES: POSTOR 01 POSTOR 01 POSTOR 01
INVERSIONES EMCOSUR VELASQUEZ TELLO TIPED CONTRATISTAS
S.A.C. JHONNY HECTOR GENERALES E.LR.L.

Monto y Formula | Puntaje | Montoy Férmula | Puntaje | Montoy Férmula | Puntaje

PRECIO S/ 288,800.00 $/ 285,600.00 S/ 306,000.00
Pi = Om x PMP 9889 |["pi=gmxpmp | 100.00 [T pi=OmxPMP 93.33
O o oi
TOTAL PUNTAJE 98.89 100.00 93.33

ORDEN DE PRELACION 2" ORDEN 1° ORDEN 3° ORDEN
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PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE BONIFICACION: PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION
INVERSIONES EMCOSUR S.A.C. 98.89 MYPE | 5% 103.84 2
VELASQUEZ TELLO JHONNY HECTOR 100.00 MYPE | 5% 105.00 1
L TIPED CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 93.33 MYPE | 5% | 98.00 | 3
12 VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION
REQUISITOS DE CALIFICACION TIPED CONTRATISTAS
VELASQUEZ TELLO JHONNY HECTOR INVERSIONES EMCOSUR S.A.C. GENERALES E.L.RL.
A. HABILITACION
- Ficha RUC activo y habido, en la actividad economica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8. CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL
8.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE (1) NO CUMPLE (™) CUMILE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMAGION ACADEMICA CUMPLE CUMLE CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION/CAPACITACIONES CUNPLE NO CUMPLE ) CUNPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE NO CUMPLE ) s
C) EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
« Facturacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA
En las bases intagradas, se ha dispussto dentro de ks Requisito de Calificacién, literel B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, los sigulentes bisnes y/a equipos:
+ 01 vehlculo camioneta 4x4 pick up, sustentado con su tarjeta de propiedad, SCAT y revision técnica vigente, con antigliedad minima de >= del afio 2018.
+ 01 GPS GEO 7x
- 01 Equipo de cdmputo minimo Core 17
(*) 1. Sobre i vehiculo camioneta, el postor presanta an su oferta, en follos 112114, carta de promiso da alquiler de i del efic 2024, firmado por el proplstario SOSA ALVARADO JHON JORDY, sustentado con Tarjeta de

Propledad y SOAT (ACREDITA - CALIFICA).
2. Sobre el GPS GEQ 7x, el postor presenta en su oferta, en folio 111, carta de compromiso de alquiler de GPS GEO 7X, fimado por el propietaric SIERRA DELZO HERNAN VICTOR, sin adjuntar sustento de la existencla y|

de dicho I pues ello significa la mera presentacién de una daclaracién jurada, lo cual no coresponde, ya que ko que busca la normativa de conlrataciones del Estado, es garantizar que el poster cusnta de
manera i con dicho i I {NC ACREDITA ~ NO CALIFICA).
3. Sobre el Equipo de cémpu!n minimo Core 17, el postor presenta en su oferta, en folio 110, Factura ica FO03-358 a nombre da INVERSIONES EMCOSUR $.A.C. (ACREDITA — CALIFICA).

En las basas Integradas, se ha dispuesto dentro de los Requisito de Calificacian, literal B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, os siguientes blenes ylo equipos:
» 01 vehiculo camioneta 4x4 pick up, sustentado con su tarjeta de propiedad, SOAT y revisién técnica vigente, con antigledad minima de >= del afio 2018.

- 01 GPS GEO 7x

« D1 Equipo de cémputa minime Core i7

1. Sobra 6l vshiculo camioneta, el postor presenta en su oferta, an folios 181-103, carta de promiso de alquiler de del afio 2021, fimado por ¢! propietaric SEGUNDO JAVIER GUEVARA ARCE , sustentado con Tarjata de
Progieded y SOAT, por tanto ACREDITA - CALIFICA

2. Sobre el GPS GEO 7x, ¢l postor presenta en su oferia, sn folios 204-207, carts de compromiso de ADQUISICION de GPS, fimado por el mismo postor, adjuntande a all una proforma yio cotizacion con fa denominacién de
PROPUESTA ECONCMICA, sin adjuntar sustento de la exi ia y di idad de dicho equipami el COMPROMISC DE ADQUISICION DE GPS firmado por el mismo postor, significa la mera presentacion de una daclaracisn
lurada, lo cual no corresponde, ya que lo que busca la normativa de contrataciones del Estado, es garantizar qua el postor cuenta de manera y con dicho equipami {NO AGREDITA - NO CALIFICA).

3. Sobre el Equipo de computo minima Core 17, el postar presenta en su oferta, en falios 195-202, carte de compromiso de alquiler, fimado por el propletaria ALVARO RAMIRO CHAVEZ SANCHEZ, sustentade con Faclura Electrénica
FW04-21982, por tanto (ACREDITA ~ CALIFICA).

En las bases integradas, sa ha dispuesto dantro de los Requisito de Calficacién, lteral B.3.2 CAPACITAGION, de la siguients manera:

« 0B capacitaciones para &l RESPONSABLE DEL SERVICIO

+ 03 capacitaciones para el ABOGADO

3

1. DEL RESPONSABLE DEL SERVICIO: no acredita las siguientes axigenciaa:
(*** - 100 horas lectivas de capacitacién en manejo del ARCGIS.
» Capacitacién en el manejo del GPS Diferencial Geo 7X.

2.DEL ABOBGADD: no acredita las siguientes exigencias:

« 100 horas lectives minimas de capacitacitn en deracha civil o derschos reales.

Por tanta (VO ACREDITA — NO CALIFICA}.

En las bases integradas, se ha dispuesto dentro de los Requisito de Cali i0n, literal B.4 EX 1A DEL PERSONAL CLAVE, del RESPONSABLE DEL SERVICIO: Expenencla General laboral no manor de cinco (05) afios en ef
sector piitblico y/o privado, como saneamiento fisico-legal de predios rurales, urbanos yio de proy ,la se a partir de la fecha de colegiatura.

dckrick,
{ Sin embergo, el postor presenta en su aferta, en follos 118-128, experiencia como DOCENTE (exigencia no solicitada), verificado dichas documentas alcanza su experiencia a 03 afios con 09 meses, por tanto {NG ACREDITA — NO
CALIFICA).

Lusgo de la &l Organo Encarg de las O i de in6 8f pastor que obluvo el fercer luger segin ef orden de prelscion cumple con los isitos de cafi i en las
basss:

13| ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Cantrataciones, en mérito a los resultados de 1a evaluacién y calificacién de las oferta de! tnico postor; otorga la BUENA PRO conforme se detalla a continuacion:

ITEM [ SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTQ ADJUDICADO
CONTRATACIUN DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION DEL
DIAGNOSTICO FISICO LEGAL PARA LA

GEORREFERENCIACION DE 8 COMUNIDADES NATIVAS, PARA
EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
CATASTRO, TITULACION Y REGISTRO DE PREDIOS RURALES
EN COMUNIDADES NATIVAS DEL DISTRITO DE PICHARL,
PROVINCIA LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE
CUSCO"CUI: 2605399

Siendo fas 10:0 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, firmandose el presente acta en sefial de aceptacion y conformidad.

TIPED CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. S/306,000.00

14 NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL. ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

_ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE #{
AC LA CONVENC on- CUSCﬁC

Joad (mey

onnmo NCARGAC?E% i R ;\‘




